
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
                                     

 

PROIECT   DE   HOTĂRÂRE  Nr.  89  / 29.04.2020      

privind aprobarea prelungirii Contractului de linie de credit de investiţie 

nr.RQ11020823463878/01.03.2011 încheiat cu CEC BANK Carei până la 26.11.2021 
 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară cu 

caracter de îndată, desfăşurată on-line, la data de 30.04.2020, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 7043/29.04.2020 iniţiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea prelungirii Contractului de linie de credit de investiţie 

nr.RQ11020823463878/01.03.2011 încheiat cu CEC BANK Carei până la 26.11.2021. 

 Având în vedere  

 Raportul de specialitate nr. 7044/29.04.2020 al Serviciului Contabilitate-Buget, privind  

prelungirea Contractului de linie de credit de investiţie nr.RQ11020823463878/01.03.2011 încheiat cu 

CEC BANK Carei până la 26.11.2021. 

Având în vedere Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 64/2007 privind datoria publică, cu 

modificările şi completările ulterioare, coroborate cu cele ale cap. IV din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare şi cu cele ale Hotărârii Guvernului 

României nr. 9/2007 privind constituirea, componenţa şi funcţionarea Comisiei de autorizare a 

împrumuturilor locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând seama de prevederile art. 41, alin. 4 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 

legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Luând în considerare prevederile art. 9, pct. 8 din Carta Europeană a autonomiei locale, adoptată 

la Strasbourg la 15.10.1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

 În temeiul art.129 alin.2 lit.b, alin.4 lit.b şi art.139 alin. 3 lit. b din OUG nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ,   

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. Se aprobă prelungirea Contractului de linie de credit de investiţie 

 nr.RQ11020823463878/01.03.2011 încheiat cu CEC BANK Carei până la 26.11.2021, ca urmare 

 a acordării unei perioade de graţie la plata ratei de principal până la data de 31.12.2020. 

 

Art.2. Se mandatează domnul Eugen Kovács, primarul Municipiului Carei şi Emese Gindele, director 

 economic, să semneze în numele şi pe seama Municipiului Carei actul adiţional privind prelun

 girea până la data de 26.11.2021 a  Contractului de linie de credit de investiţie. 

 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 

 Primarului municipiului Carei 

 Serviciului Contabilitate-Buget 

 Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 

 



Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei şi 

 Serviciul Contabilitate-Buget. 
 

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

 

                  INIŢIATOR : 

                                                                                                      PRIMAR 

                                                                                             ing. Eugen Kovács     
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Carei,  28.04.2020  


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

